
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 26642Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'SETTORE 02 - CULTURA, ATTIVITÀ CULTURALI, BIBLIOTECHE, MUSEI, TEATRI,ALTA FORMAZIONE ARTISTICA MUSICALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 08/03/2023
Numero Registro Dipartimento 170
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3401 DEL 10/03/2023

Oggetto: AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON D.D.G. N. 8818 DEL 22.07.2019 A VALERESUL PAC 2014/2020 OB.SP. 6.7.1. AZIONE 1 Tipologia 1.3. LIQUIDAZIONE A TITOLO DISALDO DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO IN FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE CULTURALE LASTANZA DI ILARIA. ANNUALITÀ 2019. CUP J39D19000410009.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 26642Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE:
- con D.D.G. n. 8818 del 22/07/2019 è stato approvato l’Avviso pubblico per la selezione e ilfinanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema dei beni culturali e per la qualificazionee il rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in Calabria – Annualità 2019, proposta diprenotazione di accertamento e di impegno di spesa, le cui finalità sono riconducibili alle seguentiazioni:

 Azione 1 - Valorizzazione del sistema dei beni culturali e ambientali Azione 2 - Rafforzamento del sistema museale Azione 3 - Valorizzazione del patrimonio demo etno-antropologico e della culturaimmateriale;- con D.D.G. n. 7731 del 23 Luglio 2020 è stata approvata la graduatoria definitiva dei soggettiammessi a contributo dell’Azione 1 Tipologia 1.3;- tra i soggetti beneficiari dell’Azione 1 Tipologia 1.3, risulta l’Associazione Culturale “La Stanza diIlaria” - codice beneficiario 91034 - con un contributo assegnato di € 12.732,00 (euroDodicimilasettecentotrentadue/00) per la realizzazione del progetto “In the name of love”- annualità2019 - C.U.P. n. J39D19000410009;- con D.D.G. n. 7731 del 23 Luglio 2020 è stata impegnata, in favore dell’Associazione Culturale“La Stanza di Ilaria” sopra richiamata la somma di € 12.732,00 (euroDodicimilasettecentotrentadue/00) sul capitolo U9050300802 - impegno n.6708/2020;- con pec del 14/09/2020 il Soggetto beneficiario ha trasmesso l’atto di adesione ed obbligoregolarmente sottoscritto dal Legale Rappresentante, che disciplina il rapporto fra le parti per larealizzazione dell’evento culturale sopra richiamato per un costo totale di € 19.931,84 (euroDiciannovemilanovecentotrentuno/84) di cui € 12.732,00 (euro Dodicimilasettecentotrentadue/00)a carico della Regione Calabria ed € 7.199,84 (euro Settemilacentonovantanove/84) a carico delBeneficiario;ACQUISITA in atti la documentazione relativa alla rendicontazione delle spese sostenute per larealizzazione dell’evento, trasmessa dal soggetto beneficiario con nota assunta al protocollogenerale n. 105526 del 03/03/2022, successivamente integrata, su richiesta di questo settore, convarie pec;CONSIDERATO- il D.D.G. n.262 del 17/01/2022;- lo stato di emergenza determinato dalla pandemia covid-19;- che in fase di rendicontazione sono state presentate rimodulazioni e che le stesse risultanonecessarie e funzionali alla realizzazione del progetto presentato e non pregiudicano la qualità egli obiettivi dello stesso;- il D.D.G. n.12457 del 17/10/2022.ACCERTATO che- dalla verifica della documentazione presentata dall’Associazione Culturale “La Stanza di Ilaria”,per come specificato nella scheda di chiusura istruttoria - prot. n. 75259 del 17/02/2023 - risultaammissibile la somma di € 19.931,84 (euro Diciannovemilanovecentotrentuno/84) ed il contributoconcesso di € 12.732,00 (euro Dodicimilasettecentotrentadue/00);- con D.D. n° 6585 del 23/06/2021 è stata liquidata all’Associazione Culturale “La Stanza diIlaria”, la somma di € 8.912,40 (euro Ottomilanovecentododici/40) a titolo di anticipazione del 70%del contributo concessoRITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma di € 3.819,60 (euro Tremilaottocentodiciannove/60) a titolo di saldo del contributo concesso, all’Associazione Culturale “La Stanza



Cod. Proposta 26642Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

di Ilaria”, per la realizzazione del progetto “In the name of love” - annualità 2019 - C.U.P. n.J39D19000410009;
DATO ATTO che non si è proceduto alla verifica ex art.48 bis del DPR 602/1973 in quanto
l’importo da liquidare è inferiore alla soglia minima prevista di €
5.000,00;VISTI
- l’interrogazione numero protocollo INPS_34839741 del 23/02/2023, da cui è risultata “Non
effettuabile” la posizione contributiva del beneficiario ai fini del DURC;- la Liquidazione n. 2354 del 01/03/2023 generata telematicamente e allegata al presente atto;
- la Check-List di richiesta mandato contabile n. 376902 del 01/03/2023 generata telematicamente
in atti;DATO ATTO che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli art. 26 e 27 del d.lgs.
14 marzo 2013 n.33 e s.m.i.;ATTESTATO:- che, ai sensi dell’art. 4 della L. R. n. 47/11, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata lacorretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 eparagrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.lgs 118/2011;VISTE le seguenti norme e disposizioni:- lo Statuto della Regione Calabria;
- il D.Lgs n. 165 del 30/3/2001, e ss.mm.ii.;
- la L.R. n. 7 del 13/5/1996 e ss.mm.ii.;
- la D.G.R. del 21.06.1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari
in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.r. n. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93 e s.m.i.”;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24/6/1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e
di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R.n. 206 del
5/12/2000;
- l’art. 5 della Legge n. 183 del 16/04/1987 che ha istituito il Fondo di Rotazione per l’attuazione
delle politiche comunitarie che consente, prioritariamente, di assicurare la copertura finanziaria
degli oneri di parte nazionale previsti nei Programmi e nelle Azioni di politica comunitaria;
- la legge n.147 del 27/12/2013 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato (Legge di stabilità 2014)” e, in particolare, i commi 240, 241, 242, 245 che disciplinano i
criteri di cofinanziamento dei Programmi Europei per il periodo 2014/2020 e il relativo
monitoraggio, nonché i criteri di finanziamento degli interventi complementari rispetto ai Programmi
cofinanziati dai Fondi Strutturali;
-la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e smi;
- DPR 445 del 28 dicembre 2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione
amministrativa”; - D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di protezione dei dati
personali";
- D.Lgs 31 marzo 1998, n. 123 “Disposizioni per la razionalizzazione degli interventi di sostegno
pubblico alle imprese, a norma dell'articolo 4, comma 4, lettera c), della legge 15 marzo 1997, n.
59";
- D.Lgs 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure di
prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”;



Cod. Proposta 26642Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- il R.R. n. 20 del 18/12/2018, per come modificato dalla DGR n. 29 del 01 febbraio 2021, avente
ad oggetto “Attribuzione delle competenze in materia di trattamento dei dati personali nell’ambito
delle strutture organizzative della Giunta regionale”;
- il D.P.G.R. del 15.02.2021 n. 15 recante “Competenze in materia di trattamento dei dati
personali-Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR);
- la DGR n. 36 del 31.01.2022 - Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza – 2022/2024;
- la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 - Legge di stabilità regionale 2023;- la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 - Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 – 2025;- la DGR n. 713 del 28/12/2022 - Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011,n. 118);- la DGR n. 714 del 28/12/2022 - Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
- la DGR n. 60 del 18/02/2022 - Piano della Performance della Giunta Regionale -
2022/2024;
- il regolamento regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle
strutture della Giunta Regionale” approvato con DGR n.665 del 14 dicembre 2022;
- la DGR n.665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa
della Giunta regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle Strutture della
Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022 n.3;
- il DPGR n. 127 del 16/12/2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale reggente del
Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari opportunità, all’Avv. Maria Francesca Gatto;
- il DDG n.16770 del 19/12/2022 di conferimento alla Dirigente Avv. Ersilia Amatruda, nelle more
dell’espletamento delle procedure finalizzate al conferimento della titolarità degli incarichi
dirigenziali, nelle forme di legge e nell’ambito delle procedure previste dalla normativa vigente,
l’incarico di funzioni dirigenziali in reggenza del Settore nr. 2 “Cultura, Attività Culturali, Biblioteche,
Musei, Teatri, Alta formazione artistica musicale;
- il DDG nr.1323 del 31/01/2023 recante il conferimento incarico di posizione organizzativa di III^
fascia denominata "Sistema Museale regionale; Sistema bibliotecario regionale; Archivi;
Associazioni ed eventi culturali; Fondo Unico per la Cultura" al dipendente Dott. Paolo Belpanno.
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa, nonché la
legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate di:
- liquidare alla Associazione Culturale “La Stanza di Ilaria” - cod. beneficiario 91034 - la somma di€ 3.819,60 (euro Tremilaottocentodiciannove/60) a titolo di saldo del contributo concesso, per larealizzazione del progetto “In the name of love”- annualità 2019 - C.U.P. n.J39D19000410009;- richiedere alla Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento gravandol’onere sull’impegno n. 6708/2020 - Capitolo U9050300802 del bilancio regionale 2023;- far confluire la somma da erogare sul conto corrente dedicato, intestato al beneficiario edindicato nella liquidazione generata telematicamente, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010;



Cod. Proposta 26642Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- attestare che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, l’onere finanziario derivantedal presente decreto trova copertura finanziaria sull’impegno n. 6708/2020- Capitolo U9050300802del bilancio regionale 2023;- provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C. ai sensi della L.R. 6Aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D. lgs del 14/03/2013, n. 33 -nel rispetto del regolamento UE 2016/679, pubblicazione che è da intendersi quale notifica albeneficiario.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoPaolo Belpanno
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteERSILIA AMATRUDA
(con firma digitale)


